Perda de Carga - Pressure Drop
     Nominal Sizes
           Codes
   PCL       ISO
6.3
10
345
345

Rosca NPT interna /   NPT internal thread
Ex.
      Como codificar para pedidos  -  How to order
Acessórios         Accessories
Code    Descrição / Description
PM     Protetor plástico para lado fêmea / Female protector
PF      Protetor plástico para lado macho / Male protector
PF
PM
 Protetor para o lado fêmea / Dust Cap to female part
PCL 6900 12 SS
PCL 6900 12-16 SS
      Códigos   -  Codes  -  ISO 16028
      Códigos   -  Codes  -  ISO 16028
BSP  1"
NPT  1"
ISO  228 -1
ANSI B1 20.1
6900 16-16 SS BSP 6901 16-16 SS BSP
6901 16-16 SS NPT
6902 16-16 SS BSP
6902 16-16 SS NPT5900 16-16 SS NPT
Conexão Norma Conjunto Acoplador fêmea Plugue macho
Female + Male Female Male
Pressão de Trabalho
Work pressure - barStandardThread
PCL 6900 16-16 SS       Códigos   -  Codes  -  ISO 16028
6901 8 SS N P T
Bitola nominal 1/2" - 1/2" Nominal size
Construção em AISI 316 /   AISI 316 Body
Rosca NPT interna /   NPT internal thread
Ex.
Acoplador lado fêmea /  Male part
acoplado
acoplado
acoplado
3/4" 3/4"
1"
1" 1"
1"
30
30
36
30
50
50
1.5/8"
1.5/8"
1.5/8"
1.5/8"
92,4
92,4
153
153
82,6
82,6
100
55
107
184
2" 2"
Flat Face
AISI 316
Série 6900 SS
100

Rosca NPT interna /   NPT internal thread
Ex.
      Como codificar para pedidos  -  How to order
Acessórios         Accessories
Code    Descrição / Description
PM     Protetor plástico para lado fêmea / Female protector
PF      Protetor plástico para lado macho / Male protector
PF
PM
 Protetor para o lado fêmea / Dust Cap to female part
PCL 6900 12 S
PCL 6900 12-16 S
      Códigos   -  Codes  -  ISO 16028
      Códigos   -  Codes  -  ISO 16028
BSP  1"
NPT  1"
ISO  228 -1
ANSI B1 20.1
6900 16-16 S BSP 6901 16-16 SBSP
6901 16-16 S NPT
6902 16-16 S BSP
6902 16-16 S NPT5900 16-16 S NPT
Conexão Norma Conjunto Acoplador fêmea Plugue macho
Female + Male Female Male
Pressão de Trabalho
Work pressure - barStandardThread
PCL 6900 16-16 S       Códigos   -  Codes  -  ISO 16028
6901 8 S N P T
Bitola nominal 1/2" - 1/2" Nominal size
Construção em Aço /   Steel Body
Rosca NPT interna /   NPT internal thread
Ex.
Acoplador lado fêmea /  Male part
acoplado
acoplado
acoplado
3/4" 3/4"
1"
1" 1"
1"
30
30
36
30
50
50
1.5/8"
1.5/8"
1.5/8"
1.5/8"
92,4
92,4
153
153
82,6
82,6
100
55
107
184
2" 2"
Engates Rápidos
PP LLCC
R
Flat Face
Aço
Série 6900 S
250
250
200